perpetuam. Quaedam. n. flumina sunt p
hennia aquedam de deficietia. sicut torrensia
que in hyeme fluunt. ff. de fluminibus. Et ne
qd in flumine publico fiat. l. i. in. ff. nouo.
Sic sapia vera attingit a fine. i. a terra usq
ad fine. i. usq ad celum. Sa. p. 8. ca. Et sicut
nihil vult in flumine. ppter qd est cur
sus ppetuo impedit. et si factu fuerit vult
li. et amoueri. ut. ff. neqd in flumine ripave
eius fiat. l. i. Sic sapia dei nulla occupat de
terrena. uel lucro uel delectatiode. uel ali
malicia debet retardari. ga sapia vicit ma
licia. Sa. p. 7. ca. Et sicut nuus q solebat ee
apius no debet terra coopiri. quia sic co
modu eius auferret. ff. de ruinis. l. habeo
sic nec sapia. ga quasi fluminis ipet sapia.
Ecd. 47. ca. Licet ergo ex maxima nra ma
licia sim vnanati. nullo tm modo meli voin
citur q parat. et ignoscit. Vnde Ro. 12. ca.
v. Noli vincia malo. sed vince i bono ma
lu. Vinciat aut a malo q ex alterius malicia
aut illata iniuria puocat ad ira. et mouet ad
vindicta. Vincit vo malu in bono q ex beg
niguitate et patientia maliciam et iniuriam
parat. Debet ergo ut tu deus nri maxia sa
pientia tua culpa indulgeas et pena relax
es. Rndet xps dicens. frustra legis iuo
cat auxiliu q in ea comittit. ut. ff. de mino.
l. auxiliu. in fine. et. C. de epali audientia. l.
3. C. de iuris delibatiode. l. vltia. §. 4. Vos
aut damuati sapiam mea implozatis que i
nullo vobis suffragat. Non. n. sapie medi
ci terogat si non oibus infirmis sanitas co
feratur. ga pleriq contingit ex malo regi
mine infirmi si moriat. vnde nec medicu sp
sanabit. Medicus. n. non tenet gratis cura
re diuitu. siue supuixerit. siue si moriatur
ut. ff. de negociis gestis. l. pponitur. et. l. sed
an vlten. Eodem o non e dordinē sapie
mee si non oēs hoies bntudine consequit.
ga non est ex defectu sapietie mee. s ex ma
licia ppria illoz. Osee. 13. ca. Perditio tua
ex te isrl. tantimodo in me auxiliu tuum.
Dedi eni oi hoies leges p quas possent salua
ri. ps. Signatu e sup nos lumē vultus tui
vne. Leges aut no sūt habende ludibz o ut
C. de bonis que liberis. l. vltia. §. finali. et
ff. de adoptionib. l. adoptione. Ois. n. ar
tifex erudit. et sapiēs opat in mā disposita
ga ut dicitur de aia. Act. actiuoz sūt i parie
te et disposito. Nā latom. non oem lapidē
equaliter polit et colat. nec eris opifex ex oi

metallo vni formiter vasa format. Licet g
sapia vincat oem malicia. no tm equaliter
Malicia sustentatiode. ex sedo. §. ut longinquu
malicia respantiu et obstinatoz vincat eter
naliter puniēdo qlis e malicia vna. Contu
macia. n. puniēda e. ut. ff. de re militari. l.
oē delictu. §. contumacia. Et. ff. de penis. l. re
legati. in si. ubi dicit. q contumacia pena accu
mulat. et sic p pma rō. Secūdaratio est.
indulgetie. Nā mīa tua e tanta q peniten
tibus et volentibus de pctis suis indulget et
remittit. ga sapiētis iterest suū p sūm i me
lius pmutare. ut. C. de furtis. l. manifestis.
fimi iuris e. §. sed cū in secūda dubitatiōz.
et. ff. de teruis export adis. l. si veditoz. Sul
timo. ubi dicit. Sed in cōtrariū me vocat sa
bini snia. Autentica. ut salu filij. i p
cipio. ubi dicit. Nā in vnanatis v. Sa. p. 5. ca.
Intra se pnam agētes et p angustia ipirit
gementes. Vnde Cain cognoscēs grauita
tem pcti sui. coluit vices. Maior est iniqui
tas mea q ut venia merear. Et Esau cū la
chrymis quesituit pnam p reatu suo. et alij
plures. Cū g maior sit mīa tua q pctā nra.
ga supexaltat mīa iudiciū. Jac. 2. ca. quia
pene potius sunt emolliēde q exaspāde
ut. ff. de penis. l. itēptatione legu. g debet
nos vne deus tua mīa ab his penis iferna
liberi pe. ut confiteamur nōi scō tuo et glo
riemur in laude passionis tue. Respodz
xps dicens. Ante oculos eqtatē et eqtatem
et iusticiam iudex debet habere. ut. ff. de eo
qd certo loco vari. o. l. q si ephesi petat. §.
in sui re. Pnia aut quā habetis in inferno
no e ppter turpitudinē et delectatiōz pctōz
uestroz. sed ppter penā tm. et ista non me
ret venia. ga talis pena e etiam in brutāia
libus. Maior aut e mīa mea q migtas vna
ga citra condignū affligimini. sentētia. n.
vifinitiuā mutari nō pōt. ut. C. de snia ex
piculo reci. l. 2. et. ff. de re iudicata. l. q iussit.
in fine. sed interlocutoria sic. ut. C. de sen
tentis. l. p. sniam. Snia aut e mandanda
executiōni iudicis officio. ut. C. de executi
one rei iudicate. l. 2. et. 3. et penultima. id
sentētia cōtra vos data pmanet. Tertia
rō e iusticie. Nā scdm iusticiam pena non
debet excedere culpam. Nūeri. 2. §. c. Scdm
mensurā delicti erit et plagaz modus. Pe
na eni nō debet pgradi vltra q delictū re
periat. sed e imponēda ei q deligt p modo

et qitate et quāit et dicit et psonarū. ut
C. de penis. l. sancim. et. ff. de vulgari et pu
blica sustentatiode. ex sedo. §. ut longinquu
ff. de penis. l. respiciendū. Sed pctā nostra
fuerit tpalia et breuib. momētis siue ho
ris fuerit ppetrata. g pena nra vult ee tpa
et nō sempiterna. maxie ga multi pposue
rūt agere pnam p delictis suis et fecissent.
nisi repēna mors ipos iterepisset. Tu. n
dixisti. Gen. 7. ca. Nō pmanebit spūs me
i. indignatio mea in hoīe in eternum. ga
caro e. Sed q maior indignatio tua q ista
q nos i eternū affligēdos in bus penis vere
lings. Rndet xps dicens. Quecunq mor
talis culpa ad quā nō sequit pnia h sit ac
ta tpalis et finita. e tm volūate eterna. Jō
ad magna iusticia iudicā pnet ut nūq
careant supplicio q nūq voluerit carē pec
cato. Nā in maleficiis volūtas et nō exitus
ispiat. ut. C. ad legē Cornelia de sicariis. l.
1. et. l. is q cū relo abulat. Et. ff. eodē. l. i. §.
diu. Adrian. et. C. de epis et clericis. l. si qs
nō dicā rape. ubi solū affect. et volūtas pu
nit. quis nullū fuerit secut effectus. C. de
furtis. l. sigs seruo alieno. et. ff. de extraor
dinaris cognitiōibus. l. i. q aut pposue
rint facere pnam pleriq pctōz h non vi
det verū. ga potuerūt facere pnam et non
fecerūt. Manifestatio nāq volūtaris est i
adimpletiōne opis. Ideo eni cū sine relig
stis. ga cū sine vixistis. Voluissetis quippe
sine sine viuere ut sine sine potuissetis i in
igritibus pmanere. Licet aut pena civilis
nō sit ppetua. quia morte rei iudiciū solui
tur. ut. ff. ad turpil. l. senatus cōsul. super
morte rei. cū mors sit terminu vite. Si eni
homo spvueret. pena exilij vel seruitutis
quā lex civilis infert ppetuo maneret. In
dignatio aut mea sup toto hūano genere.
ob pctō pnoz penū nō duravit i eternū.
ga p passionē meā et morte ipm gen hūa
nū deo patri reconciliaui. cuius reconcilia
tionis capaces sūt qui mihi iungunt per fi
dem et caritatē. et p vera delictoz suoz pe
nitentiā. quoz nullū in vobis video. ppte
rea ab his penis non eripiēmini. sed in eter
nū affligēmini. Quarta rō e mīe. Nā iu
dex nō debet exardescere aduersus eos qs
malos putat. ut. ff. de officio fli dis. l. obser
uandū. Iudices. n. non debet ee currentes
neq festini. sed plena q deliberatiōe pce
dere. ut. ff. de vāno infecto. l. sifinita. §. si

forte. Proverbialiter aut dicit. Melior est iu
dex lentus q iudex currens. Que eni sūt
cū deliberatiōe et iuris firmitate. iusticie i
nitunt. ut. C. de repudiis. l. non dubiū. De
te aut vne deus nri dicit in ps. Nūqd in eter
nū pnciet deus aut nō apponet ut cōplac
tior sit adhuc. aut in sinē mīam suam absci
det a generatiōe in generatione. aut obli
uiscet misereri de? aut continebit ira sua
mīas suas. Dic sūt multi q pmissit mīa
pctā et graua. alij vo pauca et leuia. Cū g i
eis sit tanta vna pctōz. nō debet oēs eqfr
ppetuo hic puniri. Sig aut debet hic ppe
tuo pmanere. meli eēt scdm mīam tuā ut
in nihilū eos redigeres. sicut de nihilo eos
creasti. q in eterna miseria viuere. Sic eni
dixisti de iuda p ditorē. Melius illi erat si
nat nō fuisset. Nēpe si nos ab his penis eri
pueris non facies iusticia tuā. cū non sit
iusticiam si is q e verus dñs rei donet re
suam cui voluerit. quis illi cui donat non
debeat ex iusticia. Similiter nō e iustici
ciam si offensus remittat iniuriā offenden
ti. Tu g cū sis oīum nrm creator. et tibi pec
canerimus. et te offenderim. seruatiā iusti
cia tua potes nos et penas istas acerbit. mal
relaxare. Et hoc obsecram. ga non est ad
denda afflictio afflictio. ut. ff. de officio fli
dis. l. diuus Marcus. et. ff. de actione empti
onis et venditiōis. l. ex empto. §. vlt. et. C.
de epali auctoritate. §. penultimo. Res
pondet xps dicens. Maleficia nō debet re
manere ipunita. ut. ff. ad legē acqileam. l.
ita vulnerat. Nā ipunitas delicti inuitat
hoies ad malignādū. ut. C. de furtis. l. sigs
in fine. et. C. de epali auctoritate. l. 3. n. sine
Etia negligentia iudicis est puniēda. ut. C.
de iudicis. l. pperandū. §. sin aut. et. l. san
cim. et. C. de officio pfecti orietis. l. si qs.
Vnde non possum vos vnanatos pniaz to
taliter liberare liberate. sed aliqd vobis re
laxare. Neq. n. vos totaliter pceci cum nec
vos in nihilū redegerim. sed citra cōdignū
vos puniēri. ga non dixit. ppha. Aut cō
tinebit ab ira. sed in ira sua mīas suas. ut. l.
in his penis aliqd de mīa sentiatis. Aliqs
eni in ciuitate sic peccat ut ppetuo exilio
releget. alij vo leui peccat. et sic leuius pu
nit. Sic decedētes cū pctō mortali puniūt
in inferno ppetuo. decedentes aut cū pctō
nestiali. puniunt in purgatoz. o. Neq. vos i
nihilum redigere volo. ga nulla est tanta